
 

CREA – Registro Ufficiale N 0008349 del 30/1/2023 – I 

Delibera n. 3-2023 del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta del 25 gennaio 2023 (Verbale 
n. 1/2023) 
 
Modifica compensi ai componenti delle commissioni di concorso pubblici e delle commissioni per le 
progressioni di livello ed economiche del personale del CREA stabiliti con Delibera n. 33-2022 del 
Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta dell’11-04-2022 (Verbale n. 4/2022) 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 29 ottobre 1999, n. 454 e s.m.i. istitutivo del Consiglio per la Ricerca in 
agricoltura e l’analisi dell’Economia Agraria, CREA - Ente pubblico nazionale di ricerca e 
sperimentazione posto sotto la vigilanza del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e 
Forestali - così denominato ai sensi dell’art. 1, comma 381 della legge 23 dicembre 2014, n. 
190 con sede in Roma; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli 
enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CREA approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11-2022 
assunta nella seduta del 16 febbraio 2022; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CREA approvato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 111-2022 del 12/10/2022 e il Regolamento di 
Amministrazione e Contabilità del CREA approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 112-2022 del 12/10/2022; 

VISTI i Decreti del Commissario Straordinario n. 130 del 17 settembre 2020 e n. 145 del 23 ottobre 
2020, con cui rispettivamente Il Dott. Stefano Vaccari è stato nominato Direttore Generale 
del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria ed è stata fissata al 
1° novembre 2020 la data di decorrenza dell’incarico; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2020, con il quale il Prof. Carlo 
Gaudio è stato nominato, per un quadriennio, Presidente del Consiglio per la ricerca in 
agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO il Decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali n. 9403842 del 30 
dicembre 2020 con il quale il Prof. Alberto Basset, la Prof.ssa Stefania De Pascale, la Dr.ssa 
Enrica Onorati e il Dott. Domenico Perrone sono stati nominati componenti del Consiglio di 
Amministrazione del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO  il DPCM 24/4/202 recante “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 
delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione del progetto di 
riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)”; 

VISTA  la Delibera n. 33-2022 del Consiglio di Amministrazione che ha stabilito la corresponsione 
dei compensi ai componenti delle commissioni di concorso pubblici e delle commissioni per 
le progressioni di livello ed economiche del personale del CREA; 

PRESO ATTO    della necessità di velocizzare il procedimento per la determinazione dell’importo totale dei 
compensi spettanti, eliminando il c.d. “compenso integrativo” di cui al DPCM 24/04/2020, 
considerato il modesto importo dello stesso; 

PRESO ATTO  di quanto approvato all’unanimità, seduta stante, nella riunione del Consiglio di 
Amministrazione del CREA del 25 gennaio 2023; 

 

DELIBERA 

È approvata la modifica dei compensi ai componenti delle commissioni di concorso pubblici e delle 
commissioni per le progressioni di livello ed economiche del personale del CREA stabiliti con Delibera n. 33-
2022 del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta dell’11-04-2022 (Verbale n. 4/2022), con 
l’espressa previsione di non applicare il c.d. “compenso integrativo” di cui all’art. 3 del DPCM 24/04/2020. 

 

       La Segretaria Il Presidente 

 Dott.ssa Marina Natalini                                                             Prof. Carlo Gaudio 


